Протокол № 117
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	19 апреля 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой)
Куркин Н.С. (ген. директор ЗАО «Автодор»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл.инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с увеличением стоимости  по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком).
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
4. О вступлении новых организаций в число членов Ассоциации.
5. О рассмотрении коммерческих предложений на ремонт кровельного покрытия административного здания по адресу: г. Курск, ул. Бойцов 9-й Дивизии, 179а над помещением, принадлежащим Ассоциации на праве собственности.
6. Об участии генерального директора Ассоциации «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н. в заседании Экспертного совета по градостроительной деятельности при Комитете Госдумы Российской Федерации по земельным отношениям и строительству.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Куркина Н.С., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от члена Ассоциации ООО «СтройКонтинент» (ИНН 4632066726, ОГРН 1064632041561) об увеличении стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 60  000 000 рублей).

На голосование ставится вопрос:  «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «СтройКонтинент» (ИНН 4632066726, ОГРН 1064632041561) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 60 000 000 рублей)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «СтройКонтинент» (ИНН 4632066726, ОГРН 1064632041561) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 60 000 000 рублей)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «Коммунводстрой» (ИНН 4623006150 ОГРН 1064623003477).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «Коммунводстрой» (ИНН 4623006150 ОГРН 1064623003477)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «Коммунводстрой» (ИНН 4623006150 ОГРН 1064623003477)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Куркина Н.С., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о вступлении  в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Заявления поступили от ООО «Вектор» (ИНН 4632211839 ОГРН 1164632051308) и индивидуального предпринимателя Сапожкова Бориса Моисеевича (ИНН 463222426281  ОГРН 304463219800579).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «Вектор» (ИНН 4632211839 ОГРН 1164632051308) и индивидуального предпринимателя Сапожкова Бориса Моисеевича (ИНН 463222426281  ОГРН 304463219800579)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «Вектор» (ИНН 4632211839 ОГРН 1164632051308) и индивидуального предпринимателя Сапожкова Бориса Моисеевича (ИНН 463222426281  ОГРН 304463219800579)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали заместителя генерального директора Ассоциации «СРО «СДСКО» Ашихмина В.И., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию коммерческих предложениях на ремонт кровельного покрытия административного здания по адресу: г. Курск, ул. Бойцов 9-й Дивизии, 179а над помещением, принадлежащим Ассоциации на праве собственности.
Предложения поступили от следующих организаций:
1. ООО «Вертикаль»
2. ИП Долженков Ю.В.
3. ООО «ИнтерХолдинг»
4. ООО «РемСтрой»
Наименьшую цену на ремонт кровельного покрытия (материалы и эксплуатационные характеристики одинаковые) предложил ИП Долженков Ю.В.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н. заключить договор на ремонт кровельного покрытия административного здания по адресу: г. Курск, ул. Бойцов 9-й Дивизии, 179а над помещением, принадлежащим Ассоциации на праве собственности с ИП Долженковым Ю.В.,  предоставившим наиболее выгодное предложение».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н. заключить договор на ремонт кровельного покрытия административного здания по адресу: г.Курск, ул. Бойцов 9-й Дивизии, 179а над помещением, принадлежащим Ассоциации на праве собственности с ИП Долженковым Ю.В.,  предоставившим наиболее выгодное предложение».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали генерального директора Ассоциации «СРО «СДСКО» Умеренкову И.Н., которая сообщила присутствующим об участии в заседании Экспертного совета по градостроительной деятельности при Комитете Госдумы Российской Федерации по земельным отношениям и строительству.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.А. Глущенко

Секретарь собрания
	А.П. Плотников